

افزایش ۴ تا ۱۲ درجه‌ای دمای هوای کشور

مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از افزایش ۴ تا ۱۲ درجه‌ای دمای هوا در بیشتر مناطق کشور خبر داد و گفت طی روز پنجشنبه (۹ بهمن) سامانه‌بارشی جدیدوارد کشور می‌شود.صادق ضیاییان در گفتگو با ایسنا با اشاره به اینکه طی چهار روز آینده در بیشتر مناطق کشور جوی آرام و آسمانی صاف خواهیم داشت، اظهار کرد: در این‌رو در شهرهای صنعتی و کلان شهرها باتوجه به سکون نسبی جوی، پتانسیل افزایش آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا وجود دارد.وی با بیان اینکه از ۵ بهمن تا آخر هفته افزایش تدریجی

دما در تمام کشور رخ می‌دهد، اظهار کرد: این افزایش دما در شمال غرب، سواحل شمالی، دامنه‌های جنوبی البرز، شمال شرق، شرق و بخش‌هایی از جنوب شرق کشور بین ۱۲ تا ۸ درجه سانتیگراد و در غرب، مرکز، جنوب و جنوب غرب کشور بین ۴ تا ۶ درجه سانتیگراد خواهد بود.به گفته ضیاییان طی روزهای دوشنبه و سه‌شنبه (۶ و ۷ بهمن) بخش‌های مرکزی و شرقی خلیج فارس موج پیش‌بینی می‌شود.مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی در



بازارهای تهران را به صورت پیامک یا شماره ۰۱۴۳۷۳۰۰۰۰ در میان بگذارید.

یک کارشناس محیط زیست در گفتگو با آفتاب یزد:

اصلا نگران نباشید اسفند و فروردین ماه پر بارشی داریم



● **امین محمودی**، در حال حاضر حدود ۷۰ الی ۷۵ درصد آب ناشی از بارندگی در کشور ما یا تغییر می‌شود یا از طریق مرزها از کشور خارج می‌گردد یعنی ما با حدود ۲۵ درصد آبی که هر ساله از طریق بارندگی حاصل می‌شود آب مورد نیاز شرب، کشاورزی و مصارف صنعتی کشور را تامین می‌کنیم

● **مهران فاطمی**، وضعیت سایر استان‌ها چه نسبت به سال گذشته و چه نسبت به میانگین بلند مدت جالب نیست و تاکنون تنها ۳۰ درصد از بارندگی سالانه برای تامین آب کشور اتفاق افتاده است از این‌رو ۷۰ درصد از بارش سالانه تامین نشده و این مسئله نگران کننده است

است. ولی اصلا جای نگرانی وجود ندارد چون طبق پیش‌بینی‌ها از اواخر بهمن ماه خصوصا در اسفند و فروردین ماه شاهد بارندگی‌های خوبی در کشور خواهیم بود. به همین دلیل دو روز پیش ممنوعیت کشت برنج در تمامی استان‌های کشور برداشته شد و اخباری که از استان‌های مختلف می‌رسد از پرآب بودن چشمه‌ها حکایت می‌کند و از لحاظ منابع آبی مشکلی نداریم. «

خشکسالی ناشی از ضعف مدیریت است نه کم‌بارشی

محمودی در پاسخ به نگرانی راجع به خشکسالی در سال آینده گفت: « با خشکسالی مواجه نخواهیم بود اما مشکل عظیمی که در کشور ما وجود داشت این بود که در حدود ۱۰ سال _ بین سال‌های ۸۰ تا ۹۲ _ هیچ توجیهی به توسعه عملیات آبخیزداری و آبخوان داری در کشور نمی‌کردیم. عملیات آبخیزداری یعنی کارهایی که باید انجام می‌دادیم تا آب ناشی از بارندگی را به دل سفره‌های زیرزمینی ببریم. در کشورهایی مانند آمریکا، کانادا، کشورهای اروپای غربی و حتی کره جنوبی و هند از قرن هفدهم به بعد برای عملیات آبخیزداری برنامه‌های عظیمی طرح ریزی شده است و آمریکا با اقداماتی که انجام داده در این بین سرآمد این کشورهاست. در حال حاضر حدود ۷۰الی ۷۵ درصد آب ناشی از بارندگی در کشور ما یا تخخیر می‌شود یا از طریق مرزها از کشور خارج می‌گردد یعنی ما با حدود ۲۵ درصد آبی که هر ساله از طریق بارندگی حاصل می‌شود آب مورد نیاز شرب، کشاورزی و مصارف صنعتی کشور را تامین می‌کنیم. از این ۲۵ درصد، ۳۰ الی ۴۰ درصد آن در لوله‌های فرسوده از بین می‌رود. پس ما مشکل آب نداریم بلکه مشکل مدیریت آب داریم. طبیعتا اگر مدیریت زنجیره کامل از زمان بارش تا زمان مصرف در اختیار جهاد کشاورزی باشد می‌توانیم شاهد اقدامات خوبی باشیم کما اینکه در حال حاضر این موضوع اختلافی بین وزارت نیرو و وزارت جهاد کشاورزی است و هیچ کدام هم مسئولیت آن را نمی‌پذیرند به همین دلیل ما شاهد هستیم که عملیات آبخیزداری نادیده گرفته می‌شود و معمولا رهبری از صندوق توسعه ملی یا نهادهای این چنینی مثل بنیادهای مختلف یا ستاد اجرایی فرمان امام، عملیات آبخیزداری را تا حدودی مدیریت می‌کنند در حالی که وظیفه مدیریت است. از قدیم‌الایام ما شاهد حفر و تاسیس قنات‌ها در ایران بوده‌ایم و پیشینیان ما به درستی می‌دانستند که آب را باید زیر زمین نگه دارند ولی از حدود سال ۶۰ به بعد شاهد احداث سد های متعددی در کشور هستیم. احداث بیش از حد سد باعث می‌شود آب روی سطح زمین فرار بگیرد و تبخیر شود. البته که در زمان بارندگی‌های سنگین این سدها مفید هستند مثلا ما در فروردین ۹۸ شاهد بودیم که اگر سدهای خوزستان و برخی از سدهای لرستان وجود نداشت

لایحه بودجه ۱۴۰۰ شهرداری تهران ارائه شد

پیروز حناچی شهردار تهران در جلسه روز یکشنبه شورای اسلامی شهر تهران، لایحه بودجه ۱۴۰۰ شهرداری تهران را به شورای شهر تهران ارائه کرد.در قم لایحه بودجه ۴۷ هزار و ۶۸۷ میلیارد تومان است و بودجه تکمیلی برابر با دو هزار و ۲۷۴ میلیارد تومان بیش از این رقم (نزديک به ۵۰ هزار میلیارد تومان) است.

گزارش کوتاه

معاون درمان ستاد کرونا در استان تهران هشدار داد:

افزایش ابتلا به کرونا در ۲ دهه سنی نتیجه عادی انگاری‌ها تا دو هفته دیگر

معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در کلان شهر تهران ضمن ابراز نگرانی از بروز موج چهارم کرونا از اواسط بهمن ماه در کشور، گفت: اینکه مردم فکر کنند که میزان بیماری بسیار کم شده و بیماری عملا از بین رفته، تصوری واقعا خطرناک است.دکتر نادر توکلی در گفت‌وگو با ایسنا، باره وضعیت بستری و مرگ و میر ناشی از کرونا در استان تهران، گفت: در چند روز اخیر با توجه به اینکه محدودیت‌ها برداشته شده است، طبیعتا به نظر می‌رسد که این موضوع ممکن است افزایش موارد ابتلا و مراجعه را ایجاد کند. معمولا افزایش بار مراجعه و بیماری در هفته بعد از انجام رفتارهای پرخطر ایجاد می‌شود.

فاکتورهای نگران کننده برای بروز موج چهارم کرونا

وی با بیان اینکه افزایش آماری را در قسمت سرپایی شاهد بوده‌ایم و برخی بیمارستان‌ها در بخش سرپایی افزایش مراجعه داشته‌اند، افزود: دیروز هم تعداد فوتی‌ها در شهر تهران ۱۲ نفر در بیمارستان‌ها بوده است. منتها به نظر می‌رسد با توجه به چیزی که در سطح جامعه می‌بینیم که مراکز خرید بسیار شلوغ تر شدند و عملا در ساعات عصر و شب مقداری ترددها بیشتر شده است و موج سرما هم در حال حاضر در شهر تهران افزایش یافته است، بیانگر یکسری فاکتورهایی است که ما را نگران بروز موج چهارم بیماری در کشور می‌کند.

افزایش ابتلا به کرونا در کودکان و نوجوانان زیر ۲۰ سال

توکلی با بیان اینکه در شرایط فعلی اینکه مردم فکر کنند که میزان بیماری بسیار کم شده و بیماری عملا از بین رفته، تصوری واقعا خطرناک است، ادامه داد: از طرفی شاهد هستیم طی دو الی سه ماه اخیر، میزان بروز بیماری در کودکان و نوجوانان زیر ۲۰ سال هم بیشتر شده است که این هم خطر دیگری است. از طرفی بحث بازگشایی مدارس هم چند عاملی هستند که این پیش‌بینی و پیشگویی را ایجاد می‌کنند که امکان اینکه آغاز موج چهارم بیماری را در اواسط بهمن ماه شاهد باشیم، وجود دارد و این موضوع بسیار خطرناک است؛ چراکه هنوز واکسیناسیون هم آغاز نشده است.

وی با بیان اینکه درست است که میزان فوتی‌هایمان نسبت به چند ماه گذشته کاهش قابل ملاحظه‌ای داشته است، گفت: در حالی که اگر چند عاملی را که مطرح کردم، کنار یکدیگر قرار دهیم و از طرفی مردم هم توجه‌شان به این موضوعات جلب نشود، شرایط خوبی را ایجاد نمی‌کند و منجر به ایجاد مشکلاتی در آینده می‌شود.

نتیجه عادی انگاری‌ها تا ۲ هفته دیگر

توکلی با بیان اینکه در تعطیلات اخیر موج سفرها را به استان‌های شمالی و جنوبی کشور شاهد بودیم، گفت: دیدیم که به عنوان مثال در ورودی جزایر جنوبی کشور، تجمع بسیار زیادی بود. قطعه‌امی می‌توان گفت که اکثر ابتلاها در سطح جامعه، ناشی از رفتارهای پرخطر درون خانواده، درون دوستان و آشنایان... است و این جمع‌ها بیشترین عامل خطر ابتلا به کرونا است. در عین حال بسیاری از بیمارانی هم که فوت می‌کنند، متأسفانه دیر به بیمارستان مراجعه می‌کنند. البته تجربه و هماهنگی کار کادر درمان نسبت به قبل برای درمان بیماران کرونایی بیشتر شده است، اما این موضوع دلیل بر عدم رعایت مردم نمی‌شود.

وی با بیان اینکه نباید از موج چهارم بیماری چشم‌پوشیم، گفت: نتیجه عادی انگاری‌ها را دو هفته بعد از رفتارهای پرخطر خواهیم دید. توکلی درباره وضعیت بیماری در کودکان و نوجوانان، گفت: البته در این رده سنی شدت بیماری بیشتر نیست، اما مسئله‌ای که وجود دارد، افزایش ابتلا در این رده سنی است و خنجرش این است که این افراد می‌توانند ویروس به افراد ستین بالاتر منتقل کنند.



کرونا خبر

جهان
تعداد مبتلایان: ۹۹ میلیون و ۳۲۹ هزار و ۲۸۸ نفر
تعداد فوتی‌ها: دو میلیون و ۱۳۰ هزار و ۴۲۲ نفر
تعداد بهبود یافتگان: ۷۱ میلیون و ۳۸۳ هزار و ۲۰۶ نفر

ایران

تعداد مبتلایان: یک میلیون و ۳۷۲ هزار و ۹۷۷ نفر
تعداد فوتی‌ها: ۵۷ هزار و ۳۸۳ نفر
تعداد مبتلایان دیروز: ۵ هزار و ۹۴۵ نفر
تعداد فوتی‌های دیروز: ۸۹ نفر

آمریکا

تعداد مبتلایان: ۲۵ میلیون و ۵۶۶ هزار و ۷۸۹ نفر
تعداد فوتی‌ها: ۴۲۷ هزار و ۶۳۵ نفر

قضایی

چند توصیه به خانواده‌ها برای فرستادن فرزندشان به مدرسه

مدیرکل دفتر سلامت و امور تندرستی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به وضعیت حضور دانش‌آموزان در مدرسه در روزهای ابتدایی بهمن ماه، توصیه‌هایی به خانواده‌ها داشت و گفت: خانواده‌ها مسائل بهداشت فردی را به فروردین ۱۴۰۰ (در محدوده نورال خواهد بود در ۲۸ و ۲۹ درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافته است. به ترتیب بیشترین کاهش در استان‌های هرمزگان(۸۴درصد)، سیستان و بلوچستان(۸۴درصد) و کرمان(۴۵درصد) و بیشترین افزایش در استان‌های قم(۳۱درصد)، یزد(۱۲درصد) و تهران(۷درصد) رخ داده است.

در نقشه تراز میانی جوی بهنجاری مثبت ارتفاع ژئوتائیسلی بر روی شرق اروپا و خاورمیانه قرار دارد، اما غرب اروپا و مدیترانه در گستره بی‌هنجاری منفی به نسبت ضعیفی قرار دارد.

وی ادامه داد: میانگین بارش کشور در سه ماه آینده (بهمن ۱۳۹۹ تا فروردین ۱۴۰۰) از محدوده نورال خواهد بود که بارش در مناطق شمالی و غربی بیشتر از شمال و در سایر مناطق در محدوده کمتر از شمال تا شمال خواهد بود. در مجموع شرایط چند ماه آینده به گونه‌ای است که بارش سال جاری زراعی در محدوده کمتر از شمال تا شمال بوده و احتمال وقوع رخدادهای فرین بارشی در انتهای فصل زمستان تا آغاز بهار به ویژه در غرب و جنوب‌غرب وجود دارد. میانگین دمای کشور در سه ماه آینده بین ۱ تا ۲ درجه بیشتر از شمال است.

در حال حاضر بارش‌ها در کل کشور ۲۵ درصد کمتر از شمال است به‌طورکلی تاکنون در ایران ۶۸ میلیون بارش داشته‌ایم این درحالیست که میزان شمال بارش در کشور از اوایل بهمن ۹۱ میلیون است.

استان‌های در وضعیت نامناسب

فاطمی در ادامه تصریح کرد: بارش‌ها در استان‌های هرمزگان و سیستان و بلوچستان در وضعیت بسیار نامناسبی است. در هرمزگان طی چهار ماه اخیر فقط حدود ۱۰ میلیون بارش گزارش شده است این در حالیست که میانگین بلند مدت بارش‌ها در استان هرمزگان طی این باره زمانی حدود ۲۲ میلیون است. در استان سیستان و بلوچستان نیز از ابتدای مهر ماه تاکنون ۴.۸ میلیون بارش داشته‌ایم درحالی‌که میانگین بلند مدت بارش‌ها در این استان ۳۴ میلیون گزارش شده است. وضعیت سایر استان‌ها چه نسبت به سال گذشته و چه نسبت به میانگین بلند مدت جالب نیست و تاکنون تنها ۳۰ درصد از بارش سالانه برای تامین آب کشور اتفاق افتاده است از این‌رو ۷۰ درصد از بارش سالانه تامین نشده و این مسئله نگران کننده است. دمای هوا نیز در کشور بالاتر از حد شمال است و این وضعیت سبب می‌شود که به‌ویژه در حوزه زاگرس ذخیره برفی و روان‌آب‌ها به‌شدت کاهش یابد. در نتیجه دبی رودخانه‌ها نیز در فصل گرم سال بسیار کمتر از شرایط شمال خواهد بود که نگرانی‌هایی را در حوزه کشاورزی و حتی تامین آب مناطق روستایی و شهری به‌دنبال دارد.این احتمال وجود دارد که در اسفند و فروردین ماه وضعیت بارش‌ها در ایران کمی بهتر شود اما با توجه به کاهش شدید بارش‌ها در دی و بهمن ماه، کمبودها در حوزه بارش جبران نمی‌شود. از این‌رو سال آبی با کم بارشی مطلق به پایان می‌رسد.با توجه به این شرایط کم بارشی فراگیر و خشکسالی گسترده در ایران دور از انتظار نیست و در بیشتر استان‌های کشور در جنوب، جنوب شرق، جنوب غرب و شرق این شرایط محسوس خواهد بود حتی برای استان‌های شمالی کشور به‌ویژه گلستان نیز وضعیت خوبی پیش‌بینی نمی‌شود.وی در پایان گفت: در حال حاضر در دوره خشکسالی هستیم و پیش‌بینی می‌شود که تا پایان سال آبی خشکسالی در حد متوسط و شدید در کشور باشد بنابراین انتظار می‌رود که دستگاه‌های متولی به‌ویژه وزارت نیرو برای ذخیره آب در کشور و مدیریت بهینه آن برنامه‌ریزی کنند.

وزیر کشور:

بی‌توجهی به آسیب‌های اجتماعی کرونا سبب مشکلات متعددی می‌شود

وزیر کشور گفت: توجه به آسیب‌های اجتماعی کرونا از موضوعات مهم است زیرا ابعاد زندگی، جامعه، روابط، مناسبات و کار کردها را تحت تأثیر خود قرار می‌دهد و بی‌توجهی به آن می‌تواند مشکلات متعددی ایجاد کند.به گزارش ایرنا، عبدالرضا رحمانی فضلی در جمع خبرنگاران افزود: امیدواریم با اقداماتی که صورت می‌گیرد و با فعالیت و همکاری دانشگاه‌ها، در بازدارندگی و درمان این آسیب‌ها موثر و موفق باشیم.

وی گفت: جلسه دیروز شورای اجتماعی کشور دو دستور کار داشت؛ یکی بحث ارزیابی فعالیت‌های انجام شده در حاشیه‌های شهرها که از اولویت‌های پنجگانه‌ای بود که مقام معظم رهبری تعیین کرده بودند و در این‌باره گزارش خوبی داده شد و روند کار مثبت است. رحمانی فضلی افزود: در این زمینه مقرر شد با آرایش جدیدی در سازماندهی بتوانیم فعالیت‌های تازه‌ای را انجام دهیم و جمع‌بندی اقدامات انجام گرفته نیز طی جلسات بعدی ارائه خواهد شد.

خبر

ورود اولین بخش واکسن کرونا به کشور طی روزهای آتی

وزیر بهداشت گفت: در روزهای آینده اولین پارت‌های واکسن وارداتی کرونا را از منابع مطمئن وارد خواهیم کرد.به گزارش ایسنا، دکتر سعید نمکی با اشاره به وضعیت ورود واکسن کرونا در کشور، گفت: درباره واکسن این مژده را بدهم که ما واکسن را برای تزریق، قبل از رسیدن واکسن تولید خودمان تدارک دیدیم و منابع آن را تامین کردیم. آقای رئیس جمهور هم هر روز پیگیر هستند و اشاءالله در روزهای آینده اولین پارت‌های واکسن وارداتی را از منابع مطمئن وارد خواهیم کرد. وی افزود: بر این اساس واکسیناسیون را برای گروه‌های آسیب‌پذیر آغاز می‌کنیم. در عین حال فرزندان اصیل و دانشمند این سرزمین هم خوشبختانه در ساخت واکسن ملی مان با تلاش شبانه روزی پیش می‌روند و در آینده نزدیک یکی از مراکز مهم ساخت واکسن بیماری کوید-۱۹ در جهان خواهیم بود